
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

         60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

         San Marcello, 27/10/2020 

Al sito Web 
 Agli atti di Istituto 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare – “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line.  
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A - FSEPON-MA-2020-34 
CUP H61D20000130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146  del 06/07/2020, emanato nell’ambito 
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) e del relativo Programma operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola Competenze ne ambienti per l’apprendimento” Asse I– Istruzione – 
Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. Nell’ambito dei 
succitati Programmi Operativi l’Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi e, nel caso specifico, l’Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e  nuovi linguaggi, 

ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line” concorre alla realizzazione della priorità d’ 
investimento “Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e 
promuovere la parità di accesso all’istruzione prescolare, primaria e 
secondaria do elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non 
formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 
formazione”. 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
08

 -
 2

8/
10

/2
02

0 
- 

C
/2

4/
b 

- 
U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


PRESO ATTO 

della nota prot. AOODGEFID/27764 del 02/09/2020 pubblicata dall’Autorità di 
Gestione, in data 3/09/2020, sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del 
sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, corredata delle graduatorie 

regionali dei  Progetti autorizzati. 

PRESO ATTO dell’’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione del 
progetto  comunicato  all’USR Marche con nota prot. AOODGEFID/27764  del 

02/09/2020. 

VISTA 

la successiva nota MIUR – Autorità di gestione prot.n. AOODGEFID-28313 del 
10-09-2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa 
di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA 

la delibera del Collegio dei Docenti n.  8  acquisita il  02/09/2020 per la 
realizzazione del  progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27  del 04/09/2020 di autorizzazione del 
progetto e  assunzione  nel  Programma Annuale 2020; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE) di cui la nota in oggetto. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica. 

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Paola Gobbi 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
08

 -
 2

8/
10

/2
02

0 
- 

C
/2

4/
b 

- 
U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2020-10-28T17:55:27+0100
	GOBBI PAOLA




